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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Revidering av riktlinjer för adoptionsärenden 
Remiss från kommunstyrelsen Dnr 325 -5263/2007 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström  

   avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning   

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna av 

riktlinjerna. Förvaltningen har dock vissa synpunkter vad gäller information till 

adoptanter om adoptionsorganisationers olika villkor, träffar med referenter som 

bor långt från Stockholm, och nämndens behov av redogörelse av grund för beslut 

i de fall nämnden tillstyrker adoption medan utredaren avstyrker. Förvaltningen 

efterfrågar förtydliganden vad gäller föräldrautbildning och förfaringssätt för 

adoption av släktingbarn som bor utomlands.  
 

Bilagor:  1. Remiss från kommunstyrelsen. 

  2. Adoption, riktlinjer för handläggning och dokumentation + utbytestext , 

     sid 10. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg, Barn- och ungdomsenheten.  

 

Bakgrund    

Social- och arbetsmarknadsroteln har givit socialtjänstförvaltningen i uppdrag att 

revidera stadens riktlinjer för handläggning av adoptionsärenden. Därtill har lagen 

om obligatorisk föräldrautbildning inför internationell adoption givit anledning till 

revidering. 

 

Förändringarna i riktlinjerna handlar i huvudsak om skyldigheten att anordna ett 

personligt informationssamtal i början av alla ärenden, om tydliga rutiner för 

adoptivföräldrautbildningen, om när en utredning bör inledas, om personlig 

lämplighet, om ålderns och nätverkets betydelse vid beslut om medgivande, samt 

om uppföljning och erbjudan om fortsatt stöd under uppväxten. Ändringarna syftar 

till att stärka barnperspektivet. 

 

Riktlinjerna har av kommunstyrelsen remitterats till samtliga stadsdelsnämnder 

samt stadsledningskontoret för yttrande senast den 7 mars 2008. 

  

Förvaltningens yttrande 

Förvaltningen är i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna i riktlinjerna. 

Särskilt positivt är att högsta ålder för adoptanter blivit tydligare. 

Socialtjänstnämnden har beslutat att termen givarland byts ut mot ursprungsland 

vilket också stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom. 

 

Vad gäller adoptionsprocessen så som den beskrivs i riktlinjerna har förvaltningen 

följande synpunkter. 

 

I samband med det första informationssamtalet som adoptanten har med 

förvaltningens familjerätt beskrivs att utredaren bland annat ska informera om 

adoptionsorganisationernas väntetider och krav. Det finns flera 

adoptionsorganisationer och både väntetider och krav kan variera över tid 

beroende vilken organisation det gäller. Det blir därför svårt för utredaren att alltid 

vara helt uppdaterad kring villkoren och det medför risk för att felaktig 

information ges ut.  

 

Vidare ska adoptanten i samband med utredningsprocessen uppge referenser. I 

riktlinjerna står att utredaren, utöver skriftligt utlåtande, ska ha personlig kontakt i 

form av träff och samtal med referenterna. En sådan träff är möjlig då referenterna 

bor i Stockholms närhet, men den kan vara svår att genomföra om referenterna bor 

långt bort från Stockholm med tanke på reseavstånd mm. 

I riktlinjerna påpekas att i de fall nämnden inte delar utredarens förslag till beslut 

ska det ändrade beslutet vara särskilt välmotiverat av nämnden så att sökandens 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (3) 

 

 

möjlighet att kunna utses som adoptivföräldrar i givar/ursprungslandet säkerställs. 

Det finns fall där ursprungslandet har tagit stor hänsyn till utredarens 

avslagsbeslut, där de sökande adoptivföräldrarna, trots nämndens positiva beslut, 

ej fått något barn. Förvaltningen vill därmed ytterligare betona vikten av att 

nämnden tydligt uppmärksammas på att om ett ändrat beslut ska få praktisk 

betydelse, är det av största vikt att det tydligt framgår på vilka grunder nämndens 

beslut vilar. 

 

En tydligare skrivning i riktlinjerna behövs när det gäller om adoptanter, som vänt 

sig direkt till tingsrätten för att få adoptera ett barn de är släkt med och som är 

bosatt utomlands, behöver genomgå föräldrautbildning eller ej. Det står också i 

riktlinjerna att ”i vissa fall” vänder sig sökanden direkt till tingsrätten för att få 

adoptera ett utomlands boende släktingbarn. Förvaltningen efterlyser ett 

förtydligande av vilka fall som avses. Är det möjligt att välja förfarningssätt eller 

är det andra faktorer som styr? 

 

           ----- 

 

 

 

 

 

 

 


